
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 
č. S915/2017/142

□a akci
LC U Kalíška

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
ředitelem Krajského ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná:  (technický dozor), č. telefonu: e-mail: 

 , zastupitelnost: č. telefonu  e-mail: 

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KR Zlín, Březnická 5659, 760 01 Zlín
adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice, náměstí Svobody 289,

687 08 Buchlovice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel14)

a

Ekostavby Brno, a.s.

IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 911 
sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
zastoupený:  předseda představenstva

místopředseda představenstva 
 místopředseda představenstva 

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel11)

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravují, popř. doplňují následující články 
smlouvy:

IV.
C e n a z a dílo

v
Na základě kontrolního dne na stavbě ze dne 22.5. 2018 došlo ke změně ceny díla dle Cl. IV. odst. 1.

v
výše uvedené Smlouvy o dílo a upravuje se v souladu s Cl. IV. odst. 2 této smlouvy, následovně:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S915/2017/142
strana č. 1

mailto:martin.pikner@lesvcr.cz
mailto:vajik@ekostavby.cz


1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4 958 612,23 Kč 
bez DPH, slovy čtyřimilionydevětsetpadesátosmtisícšestsetdvanáct korun českých dvacettři halířů 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty.

cena díla bez DPH
Cena díla dle SOD a dodatku č.l 5 030 978,11
Cena dle dodatku č.2 - vícepráce 15 871,09
Cena dle dodatku č.2 - ménčpráce 88 236,97

Cena díla celkem 4 958 612,23

XII.
Závěrečná ústan o v e n í

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého dodatku v jeho plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v 
dodatku, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S9I5/20I7/142
strana č.2

http://www.lesycr.cz


za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Brně , dne

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S915/2017/142
strana č.3





SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 17012MP2

Stavba: LC l) Kalíška • dodatek č.7

JKSO:
Místo: k.ú. Jestřabice

Objednatel;
Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice

Zhotovitel:
Ekostavby Brno, a.s.

Projektant:
.

Zpracovatel:

Poznámka:

inéněpráce

CC-CZ:
Datum: 25.6.2018

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 46974687
DIČ: CZ46974687

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

88 236,97
0,00

Cena bez DPH 88 236,97

DPH základní 
snížená

21,00% ze
15,00% ze

88 236,97
0,00

18 529,76
0,00

Xena s L)IJI I
L._ .

106 766,731

Projektant Zpracovatel

^

Datum a podpis: Razítko atum a podp s: az t o

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: RazítkoDatum a podpis: Razitko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: I7012MP2

Stavba: LC IJ Kalíška dodatek č.2 méněpráce

Míslo: k.ú. Jestřabice Datum: 25.5.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.

Projektant: 
Zpracovatel: 

Kód Objekt Cena bez DPH [C/K] Cena s DPH |CZI<)

1) Náklady z rozpočtů

17012MP ...... ,
LC ll Kaliska ■ menepraceZ

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

88 236,97 106 766,73

88 236,97 106 766,73

0,00 0,00

88 236,97 106 766,73

Strana 2 z 5



Stavba:

ROZPOČET

LC II Kalíška - dodatek č.2 • méněpráce

Místo: k.ú. Jestřabice Datum: 25.05.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant:
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s. Zpracovatel: 

př. Typ Kód Popis M.l Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK)

Náklady z rozpočtu 88 236,97

4 - Vodorovné konstrukce 87 134,48

42 l< 451315125
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C

116/20 tl do 150 mm m2 17,340 468,00 8 115,12

dlažba 17,340

Součet 17,340

Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového ~ 1

45 K 463211152 kamene záhozového hmotnosti do 200 kg s 
urovnáním líce

m3 47,900 1 174,00 56 234,60

"opevněni nátoku a výtoku trubního a 
hospodářského propustku"

" TP3 km 0,366 11 (15*1,5)+(10*1,5)-(9,6+5,2) 22,700

" TP10 km 0,999 " (15*1,5)+<10*1,5)-(5,2+7,1) 25,200

Součet 47,900

Dlažba z lomového kamene do malty s
47 K '465511512

i
vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha 
do 20 m2 tl 250 mm

m2 17,340 1 314,00 22 784,76

"šikmé čelo hospodářského propustku"

"HP1 km 0,054 - vlevo" (2*3,15)-4,14 2,160

" HP2 km 0,293 • vlevo" (2*3,15) 4,36 1,940

" HP3 km 0,956 ■ vlevo" (2*3,15)-4,18 2,120

Mezisoučet 6,220

"profil přikopu"

’ HP1 km 0,054 ■ vlevo" 2*3,65 (3,52) 3,780

" HP2 km 0,293 - vlevo" 2*3,65-(3,96) 3,340

■ HP3 km 0,956 • vlevo" 2*3,65 (3,3) 4,000

Mezisoučet 11,120

dlažba Součet 17,340

998 - Vedlejší náklady 1 102,49
, rresun nmoi pro pozemní KomuniKace s Krytem

1 67 l< 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo t 110,249 10,00 1 102,49

Strana 5 z 5





SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kod: 17012VP2

Stavba: LC IJ Kaliska • clodatek č.2 ■ vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Jestřabice Datum: 25. 5. 2018

Objednatel: IČ: 42196451
tesy České republiky, s.p DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 469746687
Ekostavby Brno, a.s DIČ: CZ46974687

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
• - - - ■

15 871,09
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPI I 15 871,09

DPH základní 21,00% ze 15 87 1,09 3 332,93
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

|cena s DPH V (7.K 19 204,02

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 17012VP2

Stavba: LC II Kalíška dodatek č.2 vícepráce

Místo: k.ú, Jestřabice Datum: tlil

Objednatel: I esy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.

Projektant: 
Zpracovatel; 

Kód Objekt Cena bez DPI! (CZK) Cena s DPH |CZI(j

1) Náklady z rozpočtů

j 70 * |.c U Kalíška vícepráce'/

2) Ostatní náklady ze souhr nného listu 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

15 871,09 19 204,02

I5 871,09 19 204,02

0,00 0,00

15 871,09 19 204,02

Strana 1 z 2



RGZPOČKI

Stavba: LC II Kalíška dodatek č.2 - vícepráce

Místo: k.ú. Jestřabice Datum: 25.05.2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice 
Ekostavby Brno, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

_ -- ,

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 15 871,09

HSV Práce a dodávky IISV 15 871,09
A - Vodorovné konstrukce 15 682,00

í 45 1 l< -163211152
Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového
Kamene záhozového hmotnosti do 200 kg s 
urovnáním lice

ni 3 10,000 1 174,00 11 740,00

"opevnění nátoku a výtoku trubního a 
hospodářského propustku”

. . ... _

"TP 5" 10 10,000

Součet 10,000

48 K 467951230
Práh dřevěný dvojitý z Kulatiny nad 290 do 400 
mm m 3,000'

I

i
1 314,00 3 942,00

“stabilizace opevnění trubních propustků"

" TP5 km 0,560 "3 3,000

Součet 3,000

998 - Vedlejší náklady 189,09
1 i

67 l< 998225111
I l ... . ____

z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným ________

t 18,909!
i ‘ _

10,00
1

189,09

Strana 5 z 5





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 22.5.2018

Název veř. zakázky: LC U Kalíška
Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):
Lc U Kalíška

Charakter akce:

Investice

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
1. Na výtoku TP č.5 byl navíc proveden dřevěný dvojitý práh délky 3m a větší rozsah opevnění

kamennou rovnaninou + 10 m3
2. Celkový rozsah opevnění vtoků a výtoků u TP č. 3 a č. 10 kamennou rovnaninou činí 27,1 m3. 

Proti rozpočtu jde o 47,9 m3 rovnaniny méně

3. Celkový rozsah opevnění čel hospodářských propustků a navazujících příkopů dlažbou z LK činí 
23,46 m2. Proti rozpočtu jde o 17,34 m2 méně

Zdůvodnění změny:
Ad 1. Potřeba většího rozsahu opevnění výtoku je dána terénními podmínkami a velkým spádem 
terénu pod výtokem TP5.
Ad 2. Jedná se o skutečný rozsah provedeného opevnění dle konfigurace terénu v místě TP.
Ad 3. Jedná se o skutečný rozsah opevnění čel HP 1 - HP3 a navazujících příkopů. Rozsah 
opevnění je dán konfigurací terénu v místě HP, rozměry příkopů a směrem napojení 
hospodářských nájezdů.
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: dm ‘'

________

do projektové dokumentace Ano (DSP)

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do:

Snížení ceny o: I: 88 236,97,- Bilance:

Dopady: do ceny:
(Kč bez DPH) N:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 15 871,09,-

N:

Minus 72 365,88 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 4 958 612,23,- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 4 958 612,23,-Kč bez DPH

is:Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 3 fl -05" 2018 Podpis:
Přílohy: (např. položkový výkaz

Poznámka:

Stránka 1 z 1

http://www.Rreen-deslRr





